ПРОТОКОЛ № 26/2023
заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«04» июля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Нелюба Ю.Ю. – Начальник контрольного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №48/2022 от 16.12.2022);

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программ стажировки;

5. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

6. Прекращение стажировки;

7. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2773 Акимова Елена Юрьевна Выписка из протокола №

02/2023-02

23.05.2023

2. 2774 Давлетов Руслан Нугуманович 56-14-551

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №48/2022 от 16.12.2022)

Докладчик Ю.Ю.Нелюба

РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на 2023

год, утвержденный Решением Коллегии (протокол №48/2022 от 16.12.2022), в части

исключения лиц, подлежащих проверке в июне месяце, в связи с наличием заявления о

переносе проверки и наличием иных объективных причин.

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Срок проведения

проверки

(Перенос)

370
Шуклина Александра

Георгиевна
1909 Июнь 2023г. Февраль 2024г.

369
Ануфриев Андрей

Александрович
2484 Июнь 2023г. Февраль 2024г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 519/с от 28.06.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ракин Евгений Викторович

Реестровый номер 007-519

СНИЛС 142-913-432 45

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Аракелян (Гулян) Султаник

Григорьевна

Реестровый номер 2546

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о Срок прохождения 2 года

3

стажировке стажировки

Даты начала и окончания

стажировки

04.07.2023 – 04.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ККЦ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Северная, д. 255, оф. 203

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 520/с от 30.06.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Андреева Мария Юрьевна

Реестровый номер 007-520

СНИЛС 160-762-167 58

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ведмецкая Анастасия Игоревна

Реестровый номер 1285

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

04.07.2023 – 04.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «РКЦ «ГеоПрофи»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Снежинск, ул.

Комсомольская, д. 2б, кв. 32

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программ стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

4

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 30.06.2023

Сведения о

физическом лице

ФИО Легашова Екатерина Юрьевна

Реестровый номер 007-425

СНИЛС 186-680-922 22

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Перепечина Дарья

Александровна

Реестровый номер 1121

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

2.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 30.06.2023

Сведения о

физическом лице

ФИО
Селиверстова Светлана

Сергеевна

Реестровый номер 007-501

СНИЛС 164-207-492 56

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Перепечина Дарья

Александровна

Реестровый номер 1121

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки, разработанные руководителями

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

03.07.2023 стажером Толмачевой Анастасией Станиславовной (УИН № 007-363)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с п. 9 Правил.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.9 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Толмачевой А.С. (УИН №

007-363), на 1 год (т.е. до 03.07.2024) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанного лица по состоянию на 04.07.2023 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-442 Телегин (Байтемиров)

Владимир Алексеевич

10.03.2023 3 месяца

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.17 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

5

1. 007-442 Телегин (Байтемиров) Владимир Алексеевич

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Исламгалиевой

Дилары Айдаровны (УИН № 007-357), программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН

ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-357 Исламгалиева Дилара Айдаровна 11.06.2021 - 11.06.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых